
1/4

College van burgemeester en schepenen
Verslag Zitting van 25 september 2023

Samenstelling:

Aanwezig:
Thomas Dubois, Schepen; Elke Boogaerts, Schepen; Tom Adriaens, Schepen; Ingrid Vrancken, 
algemeen directeur

Verontschuldigd:
Erik Van Roelen, Burgemeester; Heidi Wuestenbergs, Schepen

CONSENSUSPUNTEN
Algemene zaken
Secretariaat
1 2023_CBS_01069  Openbare verkoop van 1 perceel bos gelegen Groote 

Dorst Zelem  - aanduiding notaris, landmeter en schatter-
beslissing
VERDAAGD

2 2023_CBS_01070  Aanvraag tot financiële tussenkomst receptie aanstelling 
pastoors - beslissing
VERDAAGD

Beknopte samenvatting:
De pastorale eenheid Halen vraagt een financiële tussenkomst van de stad voor de receptie van de 
aanstelling van de nieuwe pastoors

Financiën
3 2023_CBS_01071 TD-2023724 - TD-2023 724: Opdracht strategisch 

patrimoniumbeheer  - Goedkeuring gunning - Goedkeuren
GOEDGEKEURD

Beknopte samenvatting:
De overheidsopdracht TD-2023 724: 'Opdracht strategisch patrimoniumbeheer':
goedkeuring gunning

4 2023_CBS_01072  Oninbare belasting voor inzameling en verwerking van 
huishoudelijke afvalstoffen - dienstjaar 2023  
kohierartikel 003122
GOEDGEKEURD

5 2023_CBS_01073  Oninbare belasting voor inzameling en verwerking van 
huishoudelijke afvalstoffen - dienstjaar 2023  
kohierartikel 002095
GOEDGEKEURD

6 2023_CBS_01074  Oninbare belasting voor inzameling en verwerking van 
huishoudelijke afvalstoffen - dienstjaar 2022  
kohierartikel 002071



2/4

GOEDGEKEURD

7 2023_CBS_01075  Oninbare belasting voor inzameling en verwerking van 
huishoudelijke afvalstoffen - dienstjaar 2021  
kohierartikel 002036
GOEDGEKEURD

8 2023_CBS_01076  Deelname MID WEST LIMB Stad Hasselt optreden als 
aankoopcentrale Raamovereenkomst "Aanstellen 
veilinghuis" - toetreding Stad Halen - BESLISSING 
GOEDGEKEURD

Beknopte samenvatting:
Op de vergaderingen Werkgroep Aankopen Overheidsopdrachten MID WEST LIM werd er vanuit 
Hasselt een oproep tot mogelijke samenwerking voorgesteld:
*Raamovereenkomst: 'Aanstellen veilinghuis'.
Toetreding Stad Halen: beslissing goedkeuring gunning veilinghuis

 

9 2023_CBS_01077  MID WEST LIMBURG: initiatief lokale handelaren 
informeren verplicht gebruik E-tendering: goedkeuring 
nodig BESLISSING
VERDAAGD

Beknopte samenvatting:
MID WEST LIMBURG: initiatief lokale handelaren informeren verplicht gebruik E-tendering: 
goedkeuring nodig 

10 2023_CBS_01078  Goedkeuring facturen - Lijst van de betaalbaar te stellen 
facturen.
GOEDGEKEURD

Beknopte samenvatting:
Goedkeuring facturen - Lijst van de betaalbaar te stellen facturen. 

Burgerzaken
11 2023_CBS_01079  Grafconcessie: 16/09/2023

GOEDGEKEURD

Personeel
12 2023_CBS_01080   Goedkeuring van aanpassingen na wijziging 

functieomschrijving administratief medewerker GIS en IT 
technieken
GOEDGEKEURD

Beknopte samenvatting:
Gegeven het heden goedgekeurde organogram voor stad en OCMW Halen waarin er een verschuiving 
van dienst en uitbreiding van taken is voor de administratief medewerker GIS. 
Er zullen bijkomende taken m.b.t. ICT worden toegekend waardoor de functietitel eveneens wijzigt in 
administratief medewerker GIS en IT- technieken. De medewerker zal ook deel uitmaken van de 
interne diensten en niet langer ressorteren onder de dienst grondgebiedzaken. 
Gegeven het feit dat na goedkeuring van de nieuwe functieomschrijving (zitting CBS 04/09/2023) er 
nog kleine wijzigingen hebben plaatsgevonden in het takenpakket is een nieuwe goedkeuring 
noodzakelijk. 
In bijlage de nieuwe functieomschrijving te vinden. 



3/4

13 2023_CBS_01081  Aanvraag herplaatsing in een functie van lagere graad
GOEDGEKEURD

Lokale economie/toerisme
14 2023_CBS_01082  Melding wijziging vergunning ABC Airport Services - 

Aktename
GOEDGEKEURD

Beknopte samenvatting:
ABC Airport Services meldt de toevoeging van verschillende voertuigen aan hun vergunning voor het 
exploiteren van een dienst voor individueel bezoldigd personenvervoer.

Grondgebiedzaken
Technische dienst
15 2023_CBS_01083  Fluvius voorstel inplanting nieuwe cabine 

Zelkstraat/Liebroekstraat  - GOEDKEURING
VERDAAGD

Beknopte samenvatting:
Fluvius vraagt goedkeuring inplanting nieuwe cabine op perceel hoek Zelkstraat/Liebroekstraat.

16 2023_CBS_01084  Aanvraag inname openbaar domein - Fonteinstraat 21 - 
opvang steenpuin  - BESLISSING
GOEDGEKEURD

Beknopte samenvatting:
Aanvraag inname openbaar domein - Fonteinstraat 21 te Halen voor het opvangen van steenpuin.

17 2023_CBS_01085  Werken Ottenbergstraat factuur  Colas -  Kennisgeving
KENNIS GENOMEN

Beknopte samenvatting:
Kennisgeving factuur aannemer Colas

18 2023_CBS_01086  Advies preventiedienst PBM's poetspersoneel - 
Kennisgeving
KENNIS GENOMEN

19 2023_CBS_01087  Advies parking Boccaccio max 3,5 ton - Kennisgeving
KENNIS GENOMEN

20 2023_CBS_01088  Inname openbaar domein - MARKTSTRAAT 16 - Levering 
van materialen-  KENNISGEVING
GOEDGEKEURD

Beknopte samenvatting:
Inname openbaar domein ter hoogte van de Marktstraat 16 te Halen zonder aanvraag.

Vergunningen
21 2023_CBS_01089  OMV_2023105744 - Melding McDonald's Restaurants 

Belgium NV - aktename
KENNIS GENOMEN

22 2023_CBS_01090  Opname vergunningenregister Knaepen Bedrijven nv  - 
Aktename
KENNIS GENOMEN

23 2023_CBS_01091  Omgevingsvergunning - verbouwing ééngezinswoning en 
herbouw bijgebouw - de heer Joachim Hayen en mevrouw 
Joyce Weyens (OMV_2023090484)  - Goedkeuring
GOEDGEKEURD



4/4

24 2023_CBS_01092  Betreft: project D1615 Generaal De Wittestraat 1 - 
OMV_2020034576 - inname standpunt - BESLISSING
VERDAAGD

Beknopte samenvatting:
Inname standpunt betreft project D1615 Generaal De Wittestraat 1 - OMV_2020034576

25 2023_CBS_01093  Omgevingsvergunning - verbouwen van een woning. - de 
heer Tom Exelmans (OMV_2023086228) - beslissing
GOEDGEKEURD

Milieu
26 2023_CBS_01094  Aanvraag kapvergunning - dringende kap - Stadsbeemd 

GOEDGEKEURD
Beknopte samenvatting:
Aanvraag voor het dringend kappen van een inlandse eik.

Vrije tijd en Welzijn
Jeugd
27 2023_CBS_01095  aanvraag goedkeuring organisatie viering frituur Tommy

GOEDGEKEURD
Beknopte samenvatting:
vraag van frituur Tommy om een feest te organiseren op 7 oktober 2023 omwille van 27 jarig bestaan


